
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 20 marzo 2018 

 
X - CONCESSIONE CONTRIBUTO PER IL “X FESTIVAL DEI CORI DI 

SICILIA DELL’UNITRÈ” 

 L’anno 2018, il giorno 20 del mese di marzo, alle ore 11,25 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

 

1. Prof. Scribano Emanuele Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Galletti Francesco Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente   x Assente     � 

4. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente   x Assente     � 

5. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     �  

6. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente  � Assente      x 

7. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof.ssa Rupo Daniela Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente      x  

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente      x 

 

Presiede il Prorettore vicario, Prof. Emanuele Scribano. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  25290  del  29.03.2018 
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.  154/2018 



2 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare la concessione di un contributo di € 500,00 (cinquecento/00) per le 

spese di organizzazione  dell’evento “X Festival dei Cori di Sicilia dell’Unitré” che si 

terrà al Palacultura di Messina il 6 maggio; 

3. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura richiedente 

Unità Operativa Cerimoniale e Centro Stampa Digitale 

Struttura proponente 

Segreteria Generale del Rettorato 

 
Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 20 marzo 2018 

 

Oggetto:  Concessione contributo per il “X Festival dei Cori di Sicilia dell’Unitré” 

 

  

Considerato  

che il prossimo 6 maggio si svolgerà al Palacultura di Messina il “X Festival dei Cori di 

Sicilia dell’Unitré”, un evento in cui saranno coinvolte le Istituzioni ed al quale 

parteciperanno dieci cori, ciascuno formato da circa trenta persone; 

Vista  

la lettera del 26/02/2018 (prot. n. 17832 del 2/03/2018) con la quale il Prof. Basilio 

Maniaci, Presidente dell’Unitré di Messina chiede l’adesione dell’Ateneo all’evento, 

attraverso la concessione del patrocinio ed un contributo; 

Considerato  

che il Prof. Basilio Maniaci ha rappresentato che nel corso della manifestazione sarà dato 

risalto all’offerta formativa dell’Ateneo, nonché sarà pubblicizzato l’Ateneo in tutto il 

materiale informativo relativo all’evento; 

Vista  

la nota prot. 18137 del 5.03.2018 con la quale il Prorettore Vicario, Prof. Emanuele 

Scribano ha già concesso il patrocinio gratuito dell’Ateneo e l’utilizzo del logo; 

Considerata  

la rilevanza culturale che la manifestazione riveste per la città, l’Università di Messina 

potrebbe accogliere l’invito del Professore Maniaci concedendo un contributo per la 

realizzazione dell’evento; 

Considerato  

che il Prorettore Vicario, Prof. Emanuele Scribano ha ritenuto opportuno sottoporre 

all’esame del Consiglio di Amministrazione l’eventuale concessione del contributo; 

 

Tutto ciò premesso: 

Propone 

 

- al Consiglio di Amministrazione di valutare l’opportunità di concedere un contributo per 

un massimo di € 500,00 (cinquecento/00) per le spese di organizzazione  dell’evento, che 

si terrà al Palacultura di Messina il 6 maggio p.v. 



4 
 

- nel caso di concessione del contributo, lo stesso dovrà gravare sul Capitolo “Spese 

Istituzionali” del Bilancio di Ateneo, Esercizio 2018 e dovrà essere erogato all’Unitrè 

previa presentazione del rendiconto delle spese sostenute. 

 

 
Allegati: 

1) Nota di richiesta del 26/02/2018 (prot. n. 17832 del 2/03/2018) del Prof. Basilio Maniaci, 

Presidente dell’Unitré di Messina; 

2) Nota prot. 18137 del 5.03.2018, di concessione patrocinio,  del Prof. Scribano. 


